
резолютивная часть оглашена 07 апреля 2016 года                              г. Ижевск

изготовлено в полном объёме 18 апреля 2016 года

 

Постоянно действующая Комиссия Удмуртского УФАС России по рассмотрению
дел, возбужденных по признакам нарушения законодательства Российской
Федерации о рекламе, в составе:

Заместитель председателя Комиссии: <…> – начальник отдела контроля рекламы
и недобросовестной конкуренции Управления Федеральной антимонопольной
службы по Удмуртской Республике, члены Комиссии: <…> – старший
государственный инспектор отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции; <…> - специалист-эксперт отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции,

на основании своего решения от 07.04.2016 г. по делу № ТГ04-03/2016-23Р о
признании рекламы, распространявшейся при трансляции средства массовой
информации «Телеканал REN-TV» в г. Сарапуле 09.12.2015 г. с 15 часов 00 минут до
16 часов 00 минут, в объеме, превышающем 15 процентов времени вещания в
течение часа, ненадлежащей, нарушающей требования части 3 статьи 14
Федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», и в соответствии с
пунктом 1 части 2 статьи 33, частями 1, 3 статьи 36 Федерального закона от
13.03.2006г. № 38-ФЗ «О рекламе»,

 

ПРЕДПИСЫВАЕТ:

 

1. ООО «Центр-Сарапул» (юридический адрес: 427433, Удмуртская Республика, г.
Воткинск, ул. Орджоникидзе, д. 2, почтовый адрес: 427960, Удмуртская Республика,
г. Сарапул, ул. Советская, 1Б, ИНН 1828017830, ОГРН 1081828001530) в срок до 16
мая 2016 года прекратить нарушение законодательства Российской Федерации о
рекламе, а именно:

- устранить причины распространения рекламы общей продолжительностью
более 15 процентов времени вещания в течение часа при распространении
средства массовой информации «Телеканал REN-TV» на 23 ТВК в г. Сарапуле,

- привести в соответствие с требованиями законодательства Российской
Федерации о рекламе объем рекламы, транслируемой в течение часа при
распространении средства массовой информации «Телеканал REN-TV» на 23 ТВК в
г. Сарапуле.

2.ООО «Центр-Сарапул» представить в Удмуртское УФАС России документальное
подтверждении исполнения пункта 1 настоящего предписания в срок до 23 мая
2016 года.

 



Примечание: В случае невыполнения в установленный срок предписания о
прекращении нарушения законодательства о рекламе, Удмуртское УФАС России
вправе наложить административный штраф в соответствии с частью 2.4 статьи 19.5
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

 

Предписание может быть обжаловано в арбитражный суд в порядке,
предусмотренном статьей 198 Арбитражного процессуального кодекса
Российской Федерации в течение трех месяцев с момента его вынесения.

 

Заместитель председателя Комиссии                                  <…>

 

Члены Комиссии                                                                  <…>

                                                                                              <…>


